
 
          

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

Об установке мемориальной доски выпускнику МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Клёпка» Мотузу Александру Сергеевичу 

 

Принято 

Собранием представителей Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

«21 » августа   2023 года 

 

Рассмотрев ходатайство инициативной группы жителей села Клепка в 

составе: Иванова Н.Г., Синцова В.Х., Фадеева В.К., Шоволдаева М.Б, Косычева 

В.Ю, Алтухова А.А., Алтуховой Т.В., Филипповой Е.В., на основании 

Протокола от 21.08.2023 № 1 комиссии по рассмотрению предложений об 

установке памятных (мемориальных) объектов на территории Ольского 

муниципального округа Магаданской области, на основании Положения о 

порядке установки и содержании памятных (мемориальных) объектов на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области, утвержденного Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области от 10.07.2023 № 540  

 

Собрание представителей Ольского муниципального округа Магаданской 

области 

 

        РЕШИЛО: 

1. Для увековечивания памяти о выпускнике МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Клёпка» Мотузе Александре Сергеевиче, 

рядового Вооруженных сил Российской Федерации, участника специальной 

военной операции, погибшем при выполнении воинского долга на территории 

Украины: 

1.1. Установить на фасаде МКОУ «Средняя общеобразовательная школа 

с. Клёпка», находящейся по адресу: Магаданская область, Ольский район, село 

Клёпка, ул. Школьная, д.1, мемориальную доску; 

1.2 Расходы по изготовлению и установке мемориальной доски 

произвести за счет средств, пожертвованных жителями, села Клёпка; 

1.3. Мемориальную доску передать на баланс Управления образования 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 



2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

руководителя Управления образования Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

И.о. Председателя Собрания представителей 

Ольского муниципального округа  

Магаданской области                               А.В. Кубик        

 

Глава Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                 В.О. Форостовский 

«21 »августа  2023г. № 187-Р 

п. Ола 


